...................................................................................................

§4º As contratações de operações de crédito no âmbito do
Programa  Emergencial  de  Suporte  a  Empregos  pelas
pessoas  com  receita  bruta  anual  igual  ou  inferior  a  R$
4.800.000,00  (quatro  milhões  e  oitocentos  mil  reais),
calculada com base no exercício de 2019, receberão garantia
complementar  do  Fundo  de  Aval  às  Micro  e  Pequenas
Empresas do SEBRAE Nacional.

§5º Na concessão de crédito às pessoas com receita bruta
igual  ou  inferior  a  R$  4.800.000,00  (quatro  milhões  e
oitocentos mil reais), no âmbito do Programa Emergencial de
Suporte  a  Empregos,  será  admitida  a  garantia  pessoal  do
proponente sempre que não dispuser de garantias reais ou
estas forem insuficientes para atender o montante igual  ao
empréstimo contratado, acrescido dos encargos.”